



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	4.842.000,00	1.613.999,88	3.227.999,76	1.570.300,63	3.178.182,11	2.765.945,18
RECEITAS DE CAPITAL	301.000,00	100.333,28	200.666,56	7.160,36	27.800,56	739,00
SUBTOTAL	5.143.000,00	1.714.333,16	3.428.666,32	1.577.460,99	3.205.982,67	2.766.684,18
(-) DEDUÇÕES	566.000,00	188.666,64	377.333,28	208.580,47	411.048,20	359.758,44
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	83.000,00	27.666,68	55.333,36	23.943,81	41.884,56	36.341,99
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	40.000,00	13.333,32	26.666,64	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	443.000,00	147.666,64	295.333,28	184.636,66	369.163,64	323.416,45
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	4.577.000,00	1.525.666,52	3.051.333,04	1.368.880,52	2.794.934,47	2.406.925,74

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		
		Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	4.114.870,00	1.371.623,33	2.743.246,67	1.251.893,65	2.449.332,26	1.251.893,65	2.449.332,26	2.076.834,45
(-) Juros e Encargos da Dívida	90,00	30,00	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.079,63
SUBTOTAL	4.114.780,00	1.371.593,33	2.743.186,67	1.251.893,65	2.449.332,26	1.251.893,65	2.449.332,26	2.067.754,82
DESPESAS DE CAPITAL	584.130,00	194.710,00	389.420,00	69.286,88	216.864,72	69.286,88	216.864,72	367.703,19
(-) Deduções	79.100,00	26.366,67	52.733,33	26.571,15	54.266,09	26.571,15	54.266,09	85.491,29
Amortização de Dívida	79.100,00	26.366,67	52.733,33	26.571,15	54.266,09	26.571,15	54.266,09	85.491,29
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	4.619.810,00	1.539.936,67	3.079.873,33	1.294.609,38	2.611.930,89	1.294.609,38	2.611.930,89	2.349.966,72
RESULTADO	-4.176.810,00	-1.392.270,03	-2.784.540,05	-1.109.972,72	-2.242.767,25	-1.109.972,72	-2.242.767,25	-2.026.550,27
RESULTADO	-42.810,00	-14.270,15	-28.540,29	74.271,14	183.003,58	74.271,14	183.003,58	56.959,02

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	717.045,23	689.350,29	662.779,14	-26.571,15	-54.266,09
(-) Disponibilidade de Caixa	18.910,33	168.258,51	143.445,63	-24.812,88	124.535,30
(-) Aplicações Financeiras	380.585,85	444.021,40	550.958,81	106.937,41	170.372,96
(-) Demais Ativos Financeiros	16.858,97	21.652,25	27.870,78	6.218,53	11.011,81
II - Dívida Consolidada Líquida	300.690,08	55.418,13	-59.496,08	-114.914,21	-360.186,16
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	300.690,08	55.418,13	-59.496,08	-114.914,21	-360.186,16